
B. O. del E.-Núm. 128 29 may~ 1'962 7~1 

RESOLUCJON de la Subdirecctón de Obras 11 Proyectos 
d ! l Instituto Nacional de Colonizactón por la que se 
convoca subasta publica para la contratación de la..< 
obras de «Redes de desa7ües 11 caminos en la amplia· 
ción del sector Te j able de Ilguadulce. en la zona rel 
Campo de Dalias (Illmería). 

Se anuncia subasta pública para la contratación de las 
Obras de «Redes de desa Jües y cam:nos en la ampliación del 
lector regable de Aguadulce. en la zona del Campo de Dalias 
(Alm~ria)lI , con un presupuesto de ejecución por contrata de 
Cuatro mUlones , ciento och?nta y siete mil trescientas trEinta y 
alete p~setas con veintitrés ci ntimos (4,187.337.23 pesetas) . 

El proyzcto y pliego de condiciones en el Que fisuran todos 
los datos precisos para concurrir a la subasta. asl como el mo
delo de proposición y demás documE' ntos a Que se refiere el aro 
tI,culo 50 de la Ley de Administración y Contabilidad del Esta· 
do. podrán examinarse en las oficinas centrales del Instituto 
Nacional de Colonización en Madrid (avenida del Generalisimo 
numero 2) y en las de la D~ legación de dicho Or ~anismo en Al: 
meria (Garcla Alix. 9) . durante los cUas hábiles y horas de 
oficina. ' 

Las propOSiciones. acompafiadas de los documentos QU~ se 
1ndlcan en el pliego de condiciones. asi como el resguardo acre· 
dltatlvo de haber constituido una fianza provisional de ochenta 
y tres mil setecientas cuarenta y si ete pesetas (83,747 pesetas) 
deberán presentars~ en las oficinas Indicadas antes de las doce 
horas del d1a 26 de junio de 1962. y la apertura de los pliegos 
tendrá lU Jar en las oficinas ct ntralEs a las doce horas ' dd 
dla 3 de julio de 1962. ante la Mesa constituida del si ~ui e ntl' 
modo : Presidente: El Subdirector de ' Obras y Proyectos. Vo
cales : El AboJado del Estado. Jete de la Asesoria Juridica; el 
Int~rventor Delegado de la AdministraCIón del Estado. Jete de 
la Sección de Obras ; actuando de Secretario . el 'Vicesecretario 
Administrativo. o por los funcionarios que resp~ctlvamente les 
sustituyan. Dicha Mesa adjudicara provisionalmente la eJecu· 
clón de las obras al licitador que formul e la propOSición que 
ajustándose al pliego de co:tdiclones. resulte económicamentE' 
más ventajosa. 

En el supuesto de que se presenten dos o más propOSiciones 
por , i~al cuantla. te verificará en el acto de apertura de pliegos 
una licitación por pujas a la llana. durante el termino de quin. 
ce minutos. 'precisamente entre los titulares de aquellas pre
posiciones. y si transcurrido dicho plazc subsistiese la Igual. 
dad. se decidirá la adjudicación mediante sorteo. 

Madrid, 21 de mayo de 1962.-EI Ingeniero Subdirector. Ma· 
Nao Domlnguez,-2.365. 

MINISTERIO DE COMERCIO 

INSTITUTO ESPA~OL DE MONEDA 
EXTRANJERA 

Mercado de Di V1sas de Madrtd 
Camow. ae CIerre ae uu. muneaa. e:tLran1era. cotazaacu en "' 

sesión celebrada el dia 28 de mayo de 1962: 

I)'VI/:jA~ 

1 Dólar U. S. A ......................... .. . 
1 Dólar canadi~nse ..................... .. 
1 Franco trancés nuevo ..... ... ...... . 
1 Libra esterlina ......................... .. 
1 Franco suizo ." .... " ................... .. 

100 Francos bel Jas ............. ...... ...... .. 
1 Marco alemun .......................... . 

100 Liras italianas .......... ...... .... ...... . 
1 Florín holandés .. .. .................... .. 
1 Corona sueca .................. ....... . .. . 
1 Corona danesa ............... .......... .. 
1 Corona noruega " ... .. ....... .......... .. 

100 Marcos finland fses .... .. ............. .. 
1 Chelln austriaco ...................... .. 

100 Escudos portugueses ........ .... ..... .. 

UAMBIOI:I 

\.:ompraaor 

Pesetaa 

59.780 
54.883 
12.199 

168.053 
13,837 

120 ,0~0 

14,960 
9.€30 

16.637 
11.617 
8.664 
8,378 

18.584 
2.316 

209.543 

lIenoeou ' 

Peseta<, 

59.960 
55,043 
12.235 

168.558 
13.878 

120,431 
15.005 
9,658 

16,687 
11 .651 
8.690 
8.403 

18.639 
2.322 

210.173 

SECRETARIA 
GENERAL DEL MOVIl\1IENTO 

RESOLUCION de la Dele;;ación Nacional ct! Au:tílLO So
cial por la que se anuncia concurso entre fabricantes 
11 almacenistas para la adqutstctón de divcrsos tejidos. 

Se saca a concurso entre fabricantes y almacenistas la ad
quisición de t~jldos varios por el' total limite de 3,776.000 pese
tas. con arreglo al pli?so de condiciones expuesto en el tablón 
de anuncios de la D: le6adón Nacional (G~ n~ral Sanjurjo. 39). 

El plazo de pres€Dtaclón de pli ?60S expira el dia 25 de Junio 
de 1962, a las trece horas, 

El importe de tojos los gastos qUl' ori~lna este concurso 
será por C:U€D~ del adjudicatario, 

El Secretario general, Aurelio Sánch ~ ;,: 1.amorano,-2.422. 

ADMINISTRACION LOCAL 

RESOLUCION ~I Ayz;ntamlento ae Coraoba por J¡ que 
se anuncia publica subasta para la adjudicación a títu. 
lo de venta d~ (os lócal~s de neQocio que se citan 

Dando cumplimiento al acuerdJ del Excmo Ayuntaml :nto 
Pleno de mi presidencia, adoptado el dia 30 de abril ant~ rlor. 
se convoca por término de veinte dias hábiles pÚblica subasta 
para la adjudicación a titulo de venta de los siete locales de 
negocio que se determinan a continuación. construidos en el 
ecUficio del mercado del sector Sur dE' la ciudad. 

• El marcado en plano con número I.-Sup?rficie. 28,65 metros 
cuadrados, Tipo de licitación 114,600 pesetas. , 

El marcado en plano con número 2,-Sup zrflcie. 16.05 mp!ros 
cuadrados, Tipo de licitación, 64.200 pesetas, 

El marcado en plano con numer\! 3 ,-Sup~rficle , 15.26 metros 
cuadrados. Tipo de hcltaclón. 61.040 pesetas, 

El marcado en plano con número 4.-Sup~rficie . 25.70 metros 
cuadrados, Tipo de licitación. 102.800 pesetas, . 

El marcado en plano con número 5,-Sup ~rficie. 24.18 metros 
cuadrados.-Tlpo de licitación. 96.720 pes~ tas , 

El marcado en plano con número 6.-Sup: rficie , 15,09 metros 
cuadrados. Tipo de licitación. 60.360 pesetas, , 

El marcado en plano con número 7 .-Sup~rticle. 15.80 metros 
cuadrados. Tipo de licitación 63.200 pesetas . 

El tipo de licitación de cada local , as! como su sup?rflcie. 
es el señalado anteriormente. y para tÜmar parte en la licita· 
ción será requisito indispmsable coosi Inar en concepto de 
garantia provisional la suma que repres(Dte el tres por ciento 
de la licitaCión. que d espués será (levada a definitiva hasta el 
seis por ci ento de la adjudicación . 

El pliego de condiciones y planQ.3 se encuentran de manifiesto 
l'n este Servicio de compras en horas y di as hábil, s de oficina. 
donde se admit(D las propo, lciones, ext~ ndldas en pap: 1 timo 
brado reglamentario y modl' lo corrcsponji, nte. en pliego ce
rrado y lacrado hasta las doce horas del dia en que se 'Cumplan 
los veinte há biles. contados desde el sisuiente a la Inserción 
de este edicto en el tlBoletln Oficial del Estado,. , 

Córdoba. 21 de mayo de 1962.-EI Alcalde.-2.m, 

RESOLUCJON del Ayuntamiento de Granaaa por la que 
se anuncia la ven ta mediante subasta de un solar sito 
en esta capital 

DOn Manuel Sola Rodn 5uez-Bohvar. Alcalde Presidente , del 
Excmo. Ayuntamiento de Granada, 

Hago saber: Que en sesión extraordinaria ce l: brada- por 
este Ayuntamiento el d1a 4 de los corrlzntes se acordó anunciar 
la venta mediante subasta del solar demarcado con (\ n::: me- ' 
ro 2. resultante de la primera tase del Proy: cto de retorma d l'1 
barrio de San Lázaro .situado ( n la avenida de Calvo Sot ~ lo. 
formando esquina con la carretera de J aé n, con arreglo a los 
condicionales aprObados. cuyo extracto es el siguiente : 


